पश्चिम मध्य रेलवे सीनि. सेके. स्कूल न्यू यार्ड इटारसी संविदा शिक्षकों की भर्ती हेतु वॉक इन इंटरव्यू

पश्चिम मध्य रेलवे सीनि. सैके. स्कूल न्यू यार्ड इटारसी में शिक्षण सत्र 2025—2026 के लिए संविदा आधार पर अधिकतम 200 कार्य दिवसों हेतु नियुक्ति की जाएगी। पदों की संख्या, वॉक—इन—इंटरव्यू तिथि एवं मानदेय विवरण निम्नानुसार है।

क्र	वॉक-इन-इंटरव्यू	केटेगरी	पदों की	प्रति माह
	दिनांक		संख्या	मानदेय
01	24.03.2025	प्रायमरी टीचर Primary Teacher	09	21250/-
		पीआरटी (PRT)		
02	25.03.2025	टीजीटी (TGT) गणित (Mathematics)	01	26250/-
03		टीजीटी (TGT) विज्ञान (Science)	01	
04		टीजीटी (TGT) अंग्रेजी (English)	01	
05		टीजीटी (TGT) क्राफ्ट(Craft)	01	
06		पीजीटी(PGT) इतिहास(History)	01	27500/-
07		पीजीटी(PGT) समाजशास्त्र(Sociology)	01	
08	26.03.2025	पीजीटी(PGT) भौतिकविज्ञान(Physics)	01	
09		पीजीटी(PGT) रसायनविज्ञान(Chemistry)	01	
10 _w	ww.newsjobmp.com	पीजीटी(PGT) जीवविज्ञान(Biology)	01	
11		पीजीटी(PGT <mark>) (हिन्दी) (Hind</mark> i)	01	
12		टीजीटी (TGT) हिन्दी (Hindi)	02	26250/-
		कुल पद	21	

अभ्यर्थी अपनी पात्रता स्वयं जाँचने के उपरांत **वॉक—इन—इंटरव्यू** के लिए निर्धारित दिनांक पर दिए गए प्रारूप में आवेदन, आवश्यक मूल एवं स्वसत्यापित प्रमाणपत्रों सहित **पश्चिम मध्य रेलवे सीनि. सेके. स्कूल, न्यू यार्ड इटारसी, जिला नर्मदापुरम (म.प्र.) — 461115 में प्रातः 08 बजे से 09 बजे के मध्य साक्षात्कार हेतु रजिस्ट्रेशन करवाएं।**

/2025/ ७ /० पद	Sr DPO/BPL/WCR शैक्षणिक योग्यतायें /ESSENTIAL QUALIFICATIONS
प्रायमरी टीचर	(i) कम से कम 50% अंको के साथ सीनियर सेकेण्डरी (अथवा इसके समकक्ष) और प्राथमिक शिक्षा में 2 वर्ष का डिप्लोमा (चाहे वह किसी भी नाम से)।
	Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks and 2-year Diploma in
Primary	Elementary Education (by whatever name known)
Teacher	या /OR
पीआरटी (DDT)	कम से कम 45% अंको के साथ सीनियर सेकेण्डरी (अथवा इसके समकक्ष) और एनसीटीई (मान्यता मानदंड र प्रक्रिया), विनियमन 2002 के अनुसार प्राथमिक शिक्षा में 2 वर्ष का डिप्लोमा (चाहे वह किसी भी नाम स हो)।
(PRT)	Senior Secondary (or its equivalent) with at least 45% marks and 2-year Diploma in
	Elementary Education (by whatever name known), in accordance with the NCTE
	(Recognition Norms and Procedure), Regulations, 2002.
	या/OR
	कम से कम 50% अंको के साथ सीनियर सेकेण्डरी (अथवा इसके समकक्ष) और शिक्षा (विशेष शिक्षा) में 2 वर्ष डिप्लोमा।
	Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks and 2-year Diploma in
	Education (Special Education)
	www.newsjobmp.com या/OR
	रनातक तथा प्राथमिक शिक्षा में दो वर्ष डिप्लोमा (चाहे वह किसी भी नाम से जाना जाता हो)।
	Graduation and two-year Diploma in Elementary Education (by whatever name knov और/AND
	(ii) एनसीटीई द्वारा अध्यापक योग्यता परीक्षा (टीईटी) के प्रयोजन के लिए बनाए गए दिशा—निर्देशों के अनुसार उ सरकार द्वारा आयोजित की जाने वाली अध्यापक योग्यता परीक्षा (टीईटी) में पास
	Pass in the Teacher Eligibility Test (TET), to be conducted by the appropriate
	Government in accordance with the Guidelines framed by the NCTE for the purpose
	आरक्षण पॉलिसी: —आरक्षित कोटियों जैसे अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग / शारीरिक रूप
	विकलांग अभ्यर्थियों को अर्हता अंकों में 5% की छूट दी जाएगी।
	Reservation Policy:- Relaxation up to 5% in the qualifying marks should be allowed to
	candidates belonging to reserved categories such as SC/ST/OBC/PH.

ट्रेन्ड ग्रेजुएट टीचर (i) कम से कम **50%** अंको के साथ रनातक (अध्यापन विषय में) अथवा रनातकोत्तर (अध्यापन विषय में) और बी..एड. At least 50% marks either in Graduation (in the teaching subject) or in Post-Graduation (in the teaching subject) and B.Ed.

या/OR

Trained Graduate Teacher कम से कम **45%** अंकों के साथ रनातक (अध्यापन विषय में) और इस संबंध में समय—समय पर जारी एनसीटीई (मान्यता मानदंड और प्रक्रिया), विनियमन के अनुसारं 1 वर्ष की बी.एड डिग्री

टीजीटी (TGT) Graduation (in the teaching subject) with at least 45% marks and 1-year Bachelor in Education (B.Ed.), in accordance with the NCTE (Recognition Norms and Procedure) Regulations issued from time to time in this regard.

या/OR

(गणित/

कम से कम **50%** अंको के साथ सीनियर सेकेंडरी (अथवा इसके समकक्ष) और 4 वर्ष की बी.ए. / बी.एस.सी.एड. अथवा बी.ए.एड. / बी..एस.सी.एड. ।

Maths,

Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks and 4-year B.A./B.Sc.Ed or B.A.Ed./ B.Sc.Ed. या/OR

विज्ञान / Science कम से कम **50%** अंको के साथ रनातक (अध्यापन विषय में) और 1 वर्ष की बी.एड. डिग्री (विशेष शिक्षा) Graduation (in the teaching subject) with at least 50% marks and 1-year B.Ed. (Special Eduaction)

Science

या/OR कम से कम 55**%** अंको के साथ रनातकोत्तर (अध्यापन विषय में) अथवा समकक्ष ग्रेड और तीन वर्ष की एकीकृत बी.एड.—एम.एड.।

अंग्रेजी / English

Post Graduation (in the teaching subject) with a minimum 55% marks or equivalent grade and three-year integrated B.Ed. – M.Ed.

हिन्दी / Hindi और/AND

(ii) एनसीटीई द्वारा अध्यापक योग्यता परीक्षा (टीईटी) के प्रयोजन के लिए बनाए गए दिशा—निर्देशों के अनुसार उपयुक्त सरकार द्वारा आयोजित की जाने वाली अध्यापक योग्यता परीक्षा (टीईटी) में पास।

बशर्ते कि स्नातक में न्यूनतम प्रतिशत अंक उन अभ्यर्थियों के लिए लागू नहीं होंगें जो 09 दिसंबर 2013 के पहले शिक्षा स्नातक अथवा प्राथमिक शिक्षा स्नातक अथवा समकक्ष पाठ्यक्रम में दाखिला ले चुके हैं।

Pass in the Teacher Eligibility Test (TET), to be conducted by the appropriate Government in accordance with the Guidelines framed by the NCTE for the purpose.

Provided that minimum percentage of marks in graduation shall not be applicable to those incumbents who had already taken admission to the Bachelor of Education or Bachelor of Elementary Education or equivalent course prior to the 09th December, 2013.

टीजीटी (TGT) WE/क्राफ्ट टीचर Essential: Candidates must have one of the following qualifications:

1. A three-year diploma after higher secondary in Electrical or Electronics Engineering from a recognized university.

इलेक्ट्रिकल या इलेक्ट्रॉनिक्स इंजीनियरिंग में उच्चतर माध्यमिक के बाद मान्यता प्राप्त विश्चविद्यालय से 3 वर्ष का डिप्लोमा

- 2. A degree in Electrical or Electronics Engineering from a recognized university. किसी मान्यता प्राप्त विश्चविद्यालय से इलेक्ट्रिकल या इलेक्ट्रौनिक्स इंजीनियरिंग में डिग्री।
- 3. A graduate degree in Electrical or Electronics Engineering from a recognized university. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से इलेक्ट्रिकल या इलेक्ट्रॉनिक्स इंजीनियरिंग में स्नातक की डिग्री।

आरक्षण पॉलिसी:—आरक्षित कोटियों जैसे अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/शारीरिक रूप से विकलांग अभ्यर्थियों को अर्हता अंकों में 5% की छूट दी जाएगी।

Reservation Policy:- Relaxation up to 5% in the qualifying marks should be allowed to the candidates belonging to reserved categories such as SC/ST/OBC/PH.

[Authority Railway Board's RBE No.127/2013 Dated:09.12.2013 & 50/2022 Dated:12.04.2022]

2378061/2025/O/o Sr DPO/BPL/WCR

POST/ पद	शैक्षणिक योग्यतायें /ESSENTIAL QUALIFICATIONS						
पोस्ट ग्रेजुएट टीचर	दो वर्षों का एकीकृत संबंधित विषय में एनसीईआरटी के रिजनल कॉलेज ऑफ एजुकेशन का स्नातकोत्तर एम.एस.सी., पाठ्यक्रम;						
Post	Two years' integrated Post Graduate M.Sc. Course of Regional College of Education of NCERT in the concerned subject;						
Graduate Teacher	या/OR निम्नलिखित विषयों में कम से कम 50% अंक के साथ किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से मास्टर डिग्रीः Master's Degree from a recognized university with at least 50% marks in the following subjects.						
पीजीटी (PGT)	(i) पीजीटी (हिन्दी) Hindi — स्नातक स्तर पर एक विषय के रूप में हिन्दी के साथ हिन्दी या संस्कृत Hindi or Sanskrit with Hindi as one of the subjects at Graduate level (ii) पीजीटी (भौतिकी) Physics— भौतिकी / इलेक्ट्रिनिक्स / व्यावहारिक भौतिकी / न्यूक्लियर भौतिकी । Physics/Electronics/Applied Physics/Nuclear Physics						
	(iii) पीजीटी (रसायनशास्त्र) Chemistry— रसायनशास्त्र / जीव–रसायन						
	Chemistry/Bio-Chemistry (iv) पीजीटी (जीवविज्ञान) Biology— बॉटनी / जूलाजी / लाइफ साइंसेज / बायो साइंसेस / जेनेटिक्स / माइक्रो बायोलाजी / बायो टेक्नोलाजी / मॉलिक्यूलर बायो / प्लांट फिजियोलॉजी बशर्ते कि उन्होंने स्नातक स्तर पर बॉटनी और जूलॉजी का अध्ययन किया हो।						
	Botany/Zoology/Life Sciences/Bio Sciences/Genetics/ Micro Biology/Bio Technology/Molecular Bio /Plant Physiology provided they have studied Botany and Zoology at Graduation level						
	(v) पीजीटी (इतिहास) History— इतिहास /History (vi) पीजीटी (समाजशास्त्र) Sociology— समाजशास्त्र /Sociology						
	And/और B.Ed/बी.एड.						
	[Authority Para No.178 of IREM, Vol-I (Revised Edition 1989)& RBE No. 21/2016]						

नोटः—; 1. उपर्युक्त पदों के लिए चयन का आधार चयन समिति द्वारा आवेदक के विषय का ज्ञान,प्रस्तुतीकरण, श्याम पट कार्य, अनुभव, सहपाठ्य क्रिया आदि पर आधारित रहेगा।

Suitability of candidate for the said posts of contractual teachers will be evaluated by the Committee on the basis of his/her subject knowledge, presentation, black board work, experience, CCA etc.

2. उपरोक्तसभी पी.आर.टी, टी.जी.टी एवं पी.जी.टी. पदों के लिए उम्मीदवारों की अंग्रेजी और हिन्दी भाषा में प्रवीणता होनी चाहिए।

For all the posts of PRT, TGT and PGT candidates should have proficiency in English and Hindi Language.

3. कम्प्यूटर अनुप्रयोग का ज्ञान वांछनीय है।

Knowledge of computer application is desirable.

2378061/2025/O/o Sr DPO/BPL/WCR नियम और शर्ते ∕ Term and conditions

पश्चिम मध्य रेलवे सीनि. सेके. स्कूल, न्यू यार्ड इटारसी में अधोलिखित पदों हेतु पूर्णतः अंशकालीन आधार पर संविदा शिक्षक / शिक्षिकाओं की सत्र 2025—26 के लिए नियुक्ति हेतु पैनल बनाया जाना है। 18 वर्ष से 65 वर्ष के मध्य आयु वाले इच्छुक अभ्यर्थी अपने पूर्ण विवरण एवं अनुभव प्रमाण पत्रों के साथ अपने आवेदन पत्र, प्रमाण पत्रों की स्व—सत्यापित प्रतियों तथा मूल प्रमाण पत्र, केन्द्र सरकार के कार्यालयों हेतु जारी जाति प्रमाणपत्र के साथ दिनांक 24/03/2025. को प्रायमरी टीचर, दिनांक 25/03/2025 को ट्रेन्ड ग्रेजुएट टीचर(गणित, विज्ञान, अंग्रेजी, क्राफ्ट) एवं पोस्ट ग्रेजुएट टीचर (इतिहास, समाज शास्त्र) तथा दिनांक 26/03/2025 को पोस्ट ग्रेजुएट टीचर (भौतिक विज्ञान, रसायन विज्ञान, बायोलॉजी, हिन्दी,) तथा टीजीटी हिन्दी के पदों हेतु वॉक—इन—इंटरव्यू के लिए प्राचार्य. पश्चिम मध्य रेलवे सीनि. सेके. स्कूल, न्यू यार्ड इटारसी (म.प्र.) 461115 विद्यालय परिसर में प्रातः 8 बजे से 9 बजे के मध्य (पंजीयन) उपस्थित हों वॉक—इन—इंटरव्यू हेतु किसी प्रकार का भत्ता/किराया देय नहीं है।

A panel is to be made for the appointment of contractual teachers for the session 2025-26 on fully part-time basis for the following posts in West Central Railway Sr. Sec. School, New Yard Itarsi. Interested candidates between the age of 18 years to 65 years have to appear along with their complete details and experience certificates, application form, self-attested copies of certificates and original certificates, caste certificate issued for central government offices. Interview will be conducted on 24/03/2025 for Primary Teacher, on 25/03/2025 for Trained Graduate Teacher (Math, Science, English, craft) and Post Graduate Teacher (History, Sociology) and on 26/03/2025 for Post Graduate Teacher (Physics, Chemistry, Biology,Hindi) and TGT (Hindi) in Walk-in-Interview for the above posts in the school premises of Principal, West Central Railway Sr. Sec. School, New Yard Itarsi (M.P.) 461115 between 8 am to 9 am (Registration). No allowance/fare is payable for Walk-in-Interview.

नियुक्ति निम्न शर्तो के आधार पर होगी। The appointment will be on the basis of the following conditions.

- (1) नियुक्ति अवधि अधिकतम 200 कार्य दिवसों या इससे कम अवधि (न्यूनतम 07 कार्य दिवसों) के लिए होगी।
 The appointment period will be for a maximum period of 200 working days or less (Minimum 07 working days).
- (2) संविदा शिक्षक मासिक समेकित पारिश्रमिक के हकदार है और ड्यूटी के कार्य दिवसों से अनुपस्थिति के मामले में किसी अन्य अनुलाभ / सुविधाओं के हकदार नहीं हैं एवं आनुपातिक वसूली की जाएगी।
 - The contract teacher is entitled to monthly consolidated remuneration and in case of absence from working days of duty he/she is not entitled to other perquisites/facilities and proportionate recovery will be made.
- (3) संविदा शिक्षकों को शरद विराम / शीतकालीन विराम में प्रो. रेटा बेसिस पर मानदेय देय होगा। Honorarium will be payable on Pro. Rata basis in Autumn Break / Winter Break for contract teachers.
- (4) संविदा शिक्षकों को अध्यापन के अतिरिक्त जैसे परीक्षा कार्य, मूल्यांकन आदि करना होगा। इसके लिए कोई अतिरिक्त भुगतान देय नहीं होगा।
 - In addition to teaching, contract teachers will have to do examination work, evaluation etc. For these purposes any extra payment will not be given.
- (5) संविदा शिक्षकों को रेल विभाग की कोई भी सुविधा जैसे पास/पी.टी.ओ./अवकाश/चिकित्सा एवं वाहन भत्ता देय नहीं होगा।
 - No facility of railway department like pass/PTO/leave/medical and vehicle allowance is payable to contract teachers.
- (6) संविदा शिक्षकों को बिना किसी पूर्व सूचना के हटाया जा सकता है। इनको विभाग में रेल शिक्षकों की भाँति स्थायी करने का कोई भी दावा करने का अधिकार नहीं होगा।
 - Contract teachers can be removed without any prior notice. They will not have any right to make any claim to be permanent like railway teachers in the department.
- (7) संविदा शिक्षकों को हिन्दी एवं अंग्रेजी दोनों भाषाओं में अध्यापन कराने की क्षमता होनी चाहिए। Contract teachers should have the ability to teach in both Hindi and English languages.

236/239 2378061/2025/0/0 Sr DPO/BPLWCR — * लिए अनुबंध में प्रवेश करने से पहले रेलवे चिकित्सा प्राधिकरण द्वारा मेंडिकल फिटनेस परीक्षा से गुजरना पड़ता है। साथ ही उन्हें ड्यूटी में शामिल होने के समय एक राजपत्रित अधिकारी द्वारा जारी चरित्र प्रमाण पत्र और पुलिस सत्यापन प्रमाण पत्र भी प्रस्तुत करना होगा।

> The selected candidates will be examined by the Railway Medical Authority before entering into the contract for their medical fitness. He/She has to submit a police verification certificate and a character certificate by a gazetted officer at the time of joining duty also.

- (9) यदि उम्मीदवार पहले से ही रोजगार में है तो उन्हें वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा। If the candidate is already in employment, he/she will have to submit No Objection Certificate from the present employer.
- (10) उम्मीदवारों द्वारा पंजीकरण / साक्षात्कार के समय शैक्षिणिक / तकनीकी योग्यता और आयु के प्रमाण पत्र के समर्थन में मूल प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना आवश्यक हैं।
 - Original certificates in support of educational/technical qualification and age are to be submitted necessarily by the candidates at the time of registration/interview.
- (11) संविदा शिक्षकों को सेवा में निरंतरता या अनुबंध अवधि के विस्तार या सेवा में नियमितीकरण का कोई अधिकार या दावा नहीं होगा।
 - Contractual teachers have no right or claim for continuation in service or extension of contract period or regularization in service.
- (12) किसी भी चरण में किसी भी गलती की जानकारी / फर्जी प्रमाण पत्र / प्रशंसा पत्र / विवरण में विसंगती पाए जाने की स्थिति में उम्मीदवारी / अनुबंध को बिना किसी सूचना के समाप्त कर दिया जाएगा और उनके खिलाफ मौजूदा कानून के अनुसार आवश्यक कार्यवाही की जाएगी।
 - Any discrepancy in the information/fake certificate/testimonial/statement found at any stage in the event, the candidature/contract will be terminated without any notice and action will be taken against them in extant law accordingly.
- (13) चयनित उम्मीदवारों को संविदा नियुक्ति के लिए रेलवे प्रशासन के साथ एक अनुबंध करना होगा। The selected candidates will have to enter into an agreement with the Railway Administration for contract appointment.
- (14) साक्षात्कार की तिथि पर उम्मीदवारों के पास अपेक्षित शैक्षिणित योग्यता होनी चाहिए। जो अंतिम परीक्षा के परिणाम हेत् प्रतीक्षारत है वे पात्र नहीं होंगे। शैक्षणिक और तकनीकी योग्यता मान्यता प्राप्त संस्थान / बोर्ड से होनी चाहिए अन्यथा उम्मीदवारी को अस्वीकार कर दिया जाएगा।
 - Candidates should possess the requisite educational qualification on the date of interview. The candidates who are waiting for their result will not be eligible. Educational and technical qualification should be from recognized institute/board otherwise candidature ship will be rejected.
- (15) संविदा शिक्षकों को किन्हीं भी कारणों से सत्र के मध्य कार्य छोड़ने की स्थिति में एक माह पूर्व सूचना देनी होगी या एक माह का मानदेय (पद के मानदेय की दर अनुसार) रेलवे की आय में जमा करना होगा।
 - In case of leaving the work in the middle of the session due to any reasons, the contract teachers will have to give one month's notice or onemonth honorarium (according to the rate of honorarium of the post) will have to be deposited in the income of the Railways.
- (16) संविदा शिक्षकों को शाला में तीन दिन से अधिक अनुपरिथत होने पर मेडिकल प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा। Contractual teachers will have to submit medical certificate if they are absent from the school for more than three days.
- (17) नियमित शिक्षकों की नियुक्ति होने पर आपकी सेवाएं समाप्त की जाएगी।
 - Your services will be discontinued when permanent teachers are appointed.
 - उक्त शर्तों को स्वीकार कर शाला में कार्य करने एवं चरित्र प्रमाण पत्र के संबंध में शपथ पत्र चयनित अभ्यर्थी को उसके चयनित होने की सूचना के तीन दिनों के अंदर या अपनी नियुक्ति के पूर्व पश्चिम मध्य रेलवे सीनि. सेके. स्कूल, न्यू यार्ड इटारसी के कार्यालय में जमा करना होगा।
 - Accepting the above conditions, selected candidate will have to submit an affidavit regarding working in the school and character certificate to the office of West Central Railway Sr. Sec. School, New Yard Itarsi within three days of intimation of selection or before his appointment.

2378061/2025/O/o Sr DPO/BPL/WCR पश्चिम मध्य रेल्वे सीनि.सेके.स्कूल, न्यू यार्ड इटार्सी में संविदा शिक्षकों की नियुक्ति के लिए वॉक इन इंटरव्यू हेतु आवेदन सत्र 2025-26 (विभिन्न पदों के लिए अलग-अलग आवेदन प्रस्तुत करें)

पद	नाम (संविदा शिक्षक)		विषय	ī		
1. 3	आवेदक का नाम					
2.	जन्मतिथि	(शब्दों में)				
3.	दिनांक (01 / 04 / 20	25) को आयु	(वर्ष)	(माह)		 (दिन)
4.	पिता / पति का नाम					
5.	पत्राचार का पता					
f	जेला	रा	ज्य	पिन .		
6.	मोबाइल नं. (1)		मोबा	ईल नम्बर (2)		
7.	श्रेणी (अ.जा. / अ.ज.ज	गा. ∕ अ.पि.व. ∕ विक	लांग)			
8.	ई—मेल आईडी					
9.	राष्ट्रीयता	धर्म		समुदाय		
10.	वैवाहिक स्थिति					
11.	आधार नंबर			पेन नंबर		
12.	शैक्षणिक योग्यताएं ((समर्थित प्रमाण पः	त्रों की स्वप्रमाणि	ात छायाप्रति संलग्न करें	· I)	
						_
क्र. जं	परीक्षा	बोर्ड / विश्वविद्यालय	उत्तीर्ण का वर्ष	विषय	कुल प्राप्तांक	प्रतिशत
स.		।परपापघालय	पग पप		प्रापाक	
	हाई स्कूल(10वीं)					
١.	हाइ स्पूर्ल(१०५१)					
2.	इण्टरमीडियट (12वीं)					
3.	स्नातक					
J.	CHICIGO					
4.	परास्नातक					
	21-31					
5.	अन्य					
		l				

2378061/2025/O/o Sr DPO/BPL/WCR 13. व्यावसायिक / अन्य योग्यताएं

		1 \ C	2 2	0 (
क्र.	परीक्षा	बोर्ड / 1	विश्वविद्यालय	उत्तीर्ण	विष	य	कुल	प्रतिशत
सं.				का वर्ष			प्राप्तांक	
1.	डिप्लोमा इन एजुकेशन							
	डी.एड.							
2.	बी.एड.							
3.	टी.ई.टी. / सी.टी.ई.टी.							
4.	अन्य							
14.	यदि कोई शैक्षिणिक 3	भनुभव ह	हो (अनुभव प्रमा	ण पत्र की	स्वप्रमाणित छ	गयाप्रति संलग	न करें।)	
क्र.	संस्था का नाम/पता/प	होन नं.	बोर्ड पंजीयन	पदनाम /	दिनांक से	दिनांक तक	रिमा	र्क
सं.			विवरण	ग्रेड				
1.								
2.								
3.								
4.								

••										
15.	15. संबंधित पद पर कार्य करने का कुल अनुभव (पीआरटी / टीजीटी / पीजीटी) वर्षमाह									
16.	वर्तमान सेवारत् / कोर्स अंडर	गोइंग	(यदि क	ोई हो)						
में व	मैं एतद् द्वारा घोषणा करता / करती हूँ कि मेरी जानकारी और विश्वास से मेरे द्वारा इस आवेदन पत्र में दी गयी सूचनाएँ पूर्णतया सत्य एवं सही है। किसी भी स्तर पर उपरोक्त जानकारी असत्य पाये जाने पर मेरी उम्मीदवारी/नियुक्ति निरस्त की जाये।									
दिन	<u>.</u>									
स्थ	न					आवेदक के	हस्ताक्षर			
केव	ल कार्यालय उपयोग हेतु									
उप	योजित पद हेतु			पंजीयन क्र	मांक		पात्र/अपात्र			
जाँ	व समिति की टिप्पणी									
दस	तावेज सत्यापन कर्ता का हस्त	ाक्षर	1.		2.		3.			
नाम	ī									
पद	नाम									